1

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания диссертационного совета 6D.КОА-029  при Российско-
Таджикском (славянском) университете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук по специальности 08.00.05 –
Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация
и управление предприятиями, отраслями, комплексами (управление
инновациями)

г. Душанбе от 10 октября 2019 г., протокол № 4

Присутствовали: Из 17 членов диссертационного совета, утвержденных

приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 7 декабря 2017 г.,
№80, присутствуют 15 человек, из них 10 докторов наук по профилю
рассматриваемой диссертации и 5 кандидатов наук.

10 октября 2019 года в 1300  часов в зале диссертационного совета
Российско-Таджикского (славянского) университета (г.Душанбе, ул.
Мирзо Турсунзода, 30) состоялось заседание диссертационного совета
6D.KOA-029. Время окончания 1530.

Публичная защита диссертации Мирзоевой Евгении Шуджоатбековны на
тему: «Совершенствование управления инновационно-инвестиционной
деятельностью предприятий легкой промышленности Республики
Таджикистан» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством:
экономика, организация и управление предприятиями, отраслями,
комплексами (управление инновациями).

По данному вопросу слушали Файзуллоева Машраба Курбоналиевича -
председателя диссертационного совета.

Работа выполнена в Таджикском государственном финансово-
экономическом университете.

Научный руководитель: доктор экономических наук, профессор кафедры
экономической теории и мировой экономики  Российско-Таджикского
(славянского) университета Комилов Сироджиддин Джалоллиддинович.
          Официальные оппоненты соискателя:

1) Ходжаев Парвиз Давронович, доктор экономических наук, профессор
кафедры «Международные экономические отношения» Таджикского
государственного университета коммерции;

2) Джумаев Уктам Мирзоёрович, кандидат экономических наук, доцент
кафедры «Государственное и местное управление» Института
предпринимательства и сервиса.

Оппонирующая организация: - Институт экономики и демографии
Академии наук Республики Таджикистан.

Учёный секретарь огласил документы, представленные диссертантом на
диссертационный совет.

 2

Мирзоева Е.Ш. доложила содержание своей кандидатской диссертации.
Диссертанту поступило 16 вопросов от: Джабборова А.Дж., Амоновой Д.С.,
Ульмасова Р.У., Султонова З.С., Алиевой Г.Ш., Хикматова К.С., Рахматова Х.Б.,
Ашурова И.С., Рахимова Ш.М. На все вопросы диссертант дал исчерпывающие
ответы.

Выступил научный руководитель диссертанта Комилов Сироджиддин
Джалоллиддинович - д.э.н., профессор.

Учёный секретарь зачитал полный  текст отзыва оппонирующей
организации - Института экономики и демографии Академии наук Республики
Таджикистан и отзывы, поступившие на автореферат. Все отзывы
положительные, замечания имеют рекомендательный характер.

Выступили официальные оппоненты:
- Ходжаев Парвиз Давронович - доктор экономических наук, профессор

кафедры международных экономических отношений Таджикского
государственного университета коммерции.

- Джумаев Уктам Мирзоёрович - кандидат экономических наук, доцент
кафедры государственного и местного управления Института
предпринимательства и сервиса.

Оппонентами было сделано 14 замечаний, на которые соискатель дал
исчерпывающие ответы.

В дискуссии выступили доктора экономических наук: Султонов З.С,
Амонова Д.С., Джабборов А.Дж.

Диссертант выступил с заключительным словом.
Началась процедура тайного голосования. Для этого была избрана

открытым голосованием счётная комиссия из 3-х членов совета, в составе:
Ашурова И.С.- председателя, Хикматова У.С., Алиевой Г.Ш. - членов счётной
комиссии.

Из 17 членов диссертационного совета присутствовали 15, из них по
профилю рассматриваемой диссертации 10 докторов наук.

Результаты тайного голосования: За - 14, против - 1, недействительных
бюллетеней - нет.

Члены диссертационного совета открытым голосованием подтвердили
протокол счётной комиссии.

Было принято заключение и решение диссертационного совета открытым
голосованием присудить Мирзоевой Евгении Шуджоатбековне учёную
степень кандидата экономических наук по 08.00.05 – Экономика и управление
народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями,
отраслями, комплексами (управление инновациями)

                   Решение диссертационного совета  6D.КОА-029
          по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук по
специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством:
экономика, организация и управление предприятиями, отраслями,
комплексами (управление инновациями)  от 10 октября  2019 г.

Заслушав и обсудив сообщения соискателя  Мирзоевой Евгении
Шуджоатбековны на тему: «Совершенствование управления инновационно-
инвестиционной    деятельностью    предприятий   легкой   промышленности

Республики Таджикистан» представленную на соискание ученой степени
кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 -  Экономика и
управление народным хозяйством: экономика, организация и управление
предприятиями, отраслями, комплексами (управление инновациями),
выступления официальных оппонентов -  доктора экономических наук,
профессора Ходжаева Парвиза Давроновича, кандидата экономических наук
Джумаева Уктама Мирзоёровича, отзыв оппонирующей организации, а также
других отзывов и выступлений неофициальных оппонентов: д.э.н.,
профессоров: Султонова З.С., Амоновой Д.С. и Джабборова А.Дж.

Диссертационный совет
на основании результатов тайного голосования, а также заключения,

принятого диссертационным советом по диссертации соискателя Мирзоевой
Евгении Шуджоатбековны на тему: «Совершенствование управления
инновационно-инвестиционной деятельностью предприятий легкой
промышленности Республики Таджикистан», об обоснованности, научной
значимости, новизне и выводах, сформулированных в диссертации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Диссертационную работу соискателя Мирзоевой Евгении Шуджоатбековны
на тему: «Совершенствование управления инновационно-инвестиционной
деятельностью предприятий легкой промышленности Республики
Таджикистан», считать отвечающим всем требованиям и критериям ВАК при
Президенте Республики Таджикистан предъявленным к кандидатским
диссертациям.

1. Присудить Мирзоевой Евгении Шуджоатбековне искомую ученую
степень кандидата экономических наук и просить ВАК при Президенте
Республики Таджикистан о выдаче диплома кандидата наук.

Кто за данное решение диссертационного совета, прошу голосовать. За.
Против. Воздержавшихся, нет. Решение принимается единогласно.

Разрешите от имени диссертационного совета поздравить Мирзоеву
Евгению Шуджоатбековну с успешной защитой кандидатской диссертации и
пожелать ей здоровья, счастья и успехов в дальнейшей научной работе.

Спасибо всем членам диссертационного совета за активное участие в
работе Совета. Спасибо всем присутствующим в зале! На этом заседание
диссертационного совета объявляется закрытым.

Председатель диссе.^.^
д.э.н., профессга^^£22в2^

Ученый се
диссертациош

к.э.н., до

М.К. Файзуллоев

З.Н. Шодисва

3

	Протокол ДИС.СОВЕТА 10.10.2019
	протокол